
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε.Ο.Δ.
Αρμόδιος: Υ/Α΄ΠΑΠΑΓΓΕΛΗΣ Χρήστος
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26
Ταχ. Κώδικας: 104 38 - ΑΘΗΝΑ
Τηλ.: 210-52 84 031 (POL: 1715149)
Τηλεομοιότυπο (FAX): 210-69 91 743
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 2501/8/211-θ΄

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2016

Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΑΡΙΘ. ( 14019-Α )

ΘΕΜΑ: « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ».

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 52 πργ. 1 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με τον  Ν. 3542/2007 
(Α-50).

β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 208/2001 (Α-164) «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση 
και λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας Ελληνικής Αστυνομίας».

γ. Την υπ’ αριθμ. 2501/8/211-δ΄ (14019) από 24.9.2014 απόφασή μας. 
δ. Το υπ' αριθμ.  7702/80  από 5.2.2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.
ε. Την υπ’ αριθμ. 734/ΓΕΔΣΕ/ΔΙΣΛ από 19.1.2016 απόφαση του Ο.Α.Σ.Α.
στ. Την υπ' αριθμ. 26372/16/329851 από 18.2.2016 αναφορά της Υποδιεύθυνσης 

Τροχαίας Αθηνών.
ζ. Την  υπ'  αριθμ.  26487/16/305326  από  15.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας Αγίας Παρασκευής.
η. Την  υπ'  αριθμ.  26438/16/324182  από  17.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας Αιγάλεω.
θ. Την  υπ'  αριθμ.  26384/16/330079 από  18.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας Καισαριανής.
ι. Την  υπ'  αριθμ.  26396/16/323737 από  17.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας Καλλιθέας.
ια. Την  υπ'  αριθμ.  26463/16/307368 από  15.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας Κηφισιάς.
ιβ. Την  υπ'  αριθμ.  26499/16/286652 από  11.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας Νέας Ιωνίας.
ιγ.  Την  υπ'  αριθμ.  26402/16/293144  από  12.2.2016  αναφορά  του  Τμήματος 

Τροχαίας  Περιστερίου και  αποσκοπούντες στην ομαλή και  ασφαλή κυκλοφορία 
πεζών και οχημάτων στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ι. Την προσωρινή  και  τμηματική  διακοπή  της  κυκλοφορίας  των οχημάτων,  στην 
αριστερή λωρίδα κυκλοφορίας, σε μέγιστο πλάτος τριών (3) μέτρων και μέγιστο 
μήκος εκατόν πενήντα (150,00) μέτρων ανά θέση, εναλλάξ και στα δύο ρεύματα 

ΑΔΑ: 7ΜΣΩ465ΦΘΕ-3ΗΣ



κυκλοφορίας  κατά  το  χρονικό διάστημα  από  1.3 έως 30.6.2016,  των 
παρακάτω  οδικών  αξόνων,  περιοχής  Δήμων  Αθηναίων,  Πεντέλης,  Διονύσου, 
Αμαρουσίου,  Χαλανδρίου, Αγ. Παρασκευής, Κηφισιάς, Λυκόβρυσης/Πεύκης,  Ν. 
Ιωνίας, Μεταμορφώσεως, Ν. Φιλαδέλφειας Χαλκηδόνος, Περιστερίου, Καλλιθέας, 
Καισαριανής,  Αγ.  Αναργύρων/Καματερού   και  Αιγάλεω,  για  την  εκτέλεση 
εργασιών συντήρησης του δικτύου οδικού ηλεκτροφωτισμού:
Α) Στις ακόλουθες οδούς τοπικής αρμοδιότητας της Υ.Τ.  Αθηνών, κάθε 
Κυριακή  και  κατά  τις  ώρες  08:00΄  έως  14:00΄,  με  εξαίρεση  κάθε 
Παρασκευή, Σάββατο, αργίες και την προηγούμενη κάθε αργίας:
1. Λ. Αλεξάνδρας, στο τμήμα της από Πατησίων έως Λ. Κηφισίας.
2. Λ. Ηρακλείου, στο τμήμα της από Αγίας Λαύρας έως Τραλλέων.
Β)  Στις  ακόλουθες  οδούς  τοπικής  αρμοδιότητας  του  Τ.Τ.  Αγίας 
Παρασκευής, κατά τις ώρες 08:00΄ έως 16:00΄:
1. Παλαιολόγου,  στο  τμήμα  της  από  Λ.  Κηφισίας  έως  την  πλατεία  Κέννεντυ, 

ρεύμα κυκλοφορίας προς Λ. Κηφισίας.
2. Παπανικολή,  στο τμήμα της από Λ.  Κηφισίας  έως πλατεία  Κέννεντυ,  ρεύμα 

κυκλοφορίας προς Πεντέλη.
3. Αγίας Παρασκευής, στο τμήμα της από πλατεία Κέννεντυ έως Γαρυττού. 
4. Χαλανδρίου, στο τμήμα της από Γαρυττού έως Λ. Μεσογείων.
Γ) Στις ακόλουθες οδούς τοπικής αρμοδιότητας του Τ.Τ. Αιγάλεω, κατά τις 
ώρες 08:00΄έως 16:00΄ με εξαίρεση τα χρονικά διαστήματα από 11 έως 
14.3.2016, 24 & 25.3.2016, 25.4 έως 2.5.2016 και 17 έως 20.6.2016 :
-   Λ. Θηβών, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Αθηνών και Π. Ράλλη. 
Δ)  Στις  ακόλουθες  οδούς  τοπικής  αρμοδιότητας  του  Τ.Τ.  Καισαριανής, 
κατά τις ώρες 08:00΄ έως 16:00΄:
-  Προέκταση Λ. Εθν. Αντιστάσεως, στο τμήμα της μετά τη διασταύρωση με την 

Λ. Αλίμου-Κατεχάκη έως την κορυφή Υμηττού στο ύψος των ραντάρ.
Ε) Στις ακόλουθες οδούς τοπικής αρμοδιότητας του Τ.Τ. Καλλιθέας, κατά 
τις ώρες 11:00΄ έως 13:00΄:
-  Λ.  Θησέως,  στο  τμήμα  της  από  την  οδό  Δημητρακοπούλου  έως  τη  Λ. 
Ποσειδώνος, ρεύμα κυκλοφορίας προς παραλία.
ΣΤ) Στις ακόλουθες οδούς τοπικής αρμοδιότητας  του Τ.Τ.  Κηφισιάς,  με 
εξαίρεση τις αργίες, κατά τις ώρες 08:00΄ έως 16:00΄:
1. Χ. Τρικούπη, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Τατοΐου και Ελαιών.
2. Ελαιών, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Χ. Τρικούπη και Ιλισίων.
3. Ιλισίων, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Ελαιών και κόμβου Ν.Ε.Ο. Αθηνών 

-Λαμίας.
4. Αλεξ.  Παναγούλη,  στο  τμήμα  της  μεταξύ  της  Λ.  Πεντέλης  και  οδού  28ης 

Οκτωβρίου.
5.  28ης  Οκτωβρίου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Αλεξ. Παναγούλη και πλ. Αγ. 

Σύλλα.
6. Λ. Αγ. Σύλλα, στο τμήμα της μεταξύ της πλ. Αγ. Σύλλα και Λ.Ν. Πεντέλης. 
7. Λ. Ειρήνης, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Αμαρουσίου και οδού Περικλέους.
8. Πεντέλης, στο τμήμα της μεταξύ των Λεωφόρων Κηφισίας και Λ. Δημοκρατίας.
9. Λ. Δημοκρατίας, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Πεντέλης και Α. Παπανδρέου.
10. Λ. Διονύσου στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Θησέως και οδού Θέτιδος.
11. Π.  Μπακογιάννη,  στο  τμήμα  της  μεταξύ  των  οδών  Χ.  Τρικούπη  και  25ης 

Μαρτίου.
12.25ης Μαρτίου,  στο  τμήμα  της  μεταξύ  των  οδών  Π.  Μπακογιάννη  και  Κ. 

Καραμανλή.

2

ΑΔΑ: 7ΜΣΩ465ΦΘΕ-3ΗΣ



Δ) Στις ακόλουθες οδούς τοπικής αρμοδιότητας  του  Τ.Τ.  Νέας  Ιωνίας, 
κατά τις ώρες 08:00΄ έως 16:00΄:
1. Λ.  Εθνικής  Αντιστάσεως,  στο  τμήμα  της  μεταξύ  της  συμβολής  των  οδών 

Ομορφοκκλησιάς και Κύμης έως Λ. Ηρακλείου.
2. Λ. Τατοΐου, στο τμήμα της στο τμήα της μεταξύ των οδών Ιφιγενείας και Γ. 

Παπανδρέου.
3. Αναγεννήσεως, στο τμήμα της μεταξύ της Λ. Τατοΐου και οδού Μαρμάρων.  
Ζ)  Στις  ακόλουθες  οδούς  τοπικής  αρμοδιότητας  του  Τ.Τ.  Περιστερίου, 
κατά τις ώρες 08:00΄ έως 16:00΄:

1. Λ. Δημοκρατίας,  στο  τμήμα  της  από Τρείς  Γέφυρες  (υπόγεια)  έως  πλ.  Αγ. 
Αναργύρων. 
2. Ηρώων  Πολυτεχνείου-Χασιάς-Φυλής,  στο  τμήμα  της  μεταξύ  της  πλ  Αγ. 
Αναργύρων και Λ. Καματερού. 
ΙΙ. Η κυκλοφορία των οχημάτων, θα διεξάγεται στο εναπομένον, κάθε φορά, πλάτος 

του οδοστρώματος.
ΙΙΙ.Μείωση του ανώτατου ορίου ταχύτητας σε τριάντα (30) χλμ./ώρα, σε απόσταση 

εκατό  (100,00)  μέτρα  προ  της  περιοχής  των  έργων  και  κατά  τη  διάρκεια 
εκτέλεσης αυτών.

ΙV. Σε περίπτωση σοβαρής  διατάραξης  της  κυκλοφορίας,  οι  ανωτέρω εργασίες  θα 
διακόπτονται  κατ’  εντολή  του  Αξιωματικού  Επόπτη  της  Διεύθυνσης  Τροχαίας 
Αττικής ή του Διοικητή του κατά τόπον αρμόδιου Τμήματος Τροχαίας.

V. Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται καθ' όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
να  τοποθετεί  και  συντηρεί  την  οδική  σήμανση  για  εκτελούμενα  έργα  εντός 
κατοικημένων περιοχών, για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας 
πεζών και οχημάτων, όπως επίσης και την ακώλυτη εξυπηρέτηση των παρόδιων 
δραστηριοτήτων.

VΙ. Η ισχύς  της  παρούσας  Απόφασης  αρχίζει  από  την  τοποθέτηση  των πινακίδων 
οδικής σήμανσης, οι δε παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με 
τις  διατάξεις  του  Ν.  2696/1999  (Α-57)  «Περί  Κυρώσεως  του  Κώδικα  Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3542/2007 (Α-50).

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΒΛΑΣΙΟΣ ΒΑΛΑΤΣΟΣ

Ταξίαρχος

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ / 

ΤΜ. ΤΕΧΝ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
- Κατεχάκη 56 (115 25) ΑΘΗΝΑ (FAX: 213-20 35 673)

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Α)Δ.Ο.Ε.Π.Α. (Δ9) - Π. Τσαλδάρη 15 (176 76)

ΚΑΛΛΙΘΕΑ (FAX: 210-92 19 945)
Β)ΤΜ. ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ & Μ.Ε 
- Λ. Συγγρού 80-88 (117 41) ΑΘΗΝΑ

3. ΔΗΜΟΙ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ  -  ΠΕΝΤΕΛΗΣ  -  ΔΙΟΝΥΣΟΥ- 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ  -  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ-  ΑΓ.  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ- 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ  -  ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ/ΠΕΥΚΗΣ  -  Ν.  ΙΩΝΙΑΣ- 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ  - 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ/ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ  -  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ-
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  -  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ-  ΑΙΓΑΛΕΩ  -  ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ/ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

4.ΥΠΟΔ/ΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΘΗΝΩΝ  -  ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΓΙΑΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  -  ΑΙΓΑΛΕΩ  - 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  -  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ  -  ΚΗΦΙΣΙΑΣ  -  ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ – ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
Για  την  ανάρτηση της παρούσας  σε  περίοπτη θέση της 
περιοχής του, υποβολή αποδεικτικού γνωστοποίησης και 
αναφορά μετά το πέρας της υλοποίησής της.

5. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ
6. Θ.Ε.Π.Ε.Κ.
7. Ο.Α.Σ.Α.- Μετσόβου 15 (106 82) ΑΘΗΝΑ

3

ΑΔΑ: 7ΜΣΩ465ΦΘΕ-3ΗΣ


	ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
	ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2016
	ΘΕΜΑ:	« Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ».
	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
	ΒΛΑΣΙΟΣ ΒΑΛΑΤΣΟΣ
	Ταξίαρχος

		2016-02-20T10:36:47+0200
	Athens




